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جمهوری آذربایجان در حال تهیه فهرست دشمنان خود است

بیشتر تحلیلگران با این عقیده جعفرف موافقند و اطمینان دارند که ارمنستان که با حمایت خارجی بیست درصد اراضی

جمهوری اذربایجان را اشغال کرده باید در فهرست متجاوزان قرار گیرد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : باکو در حال تنظیم دکترین نظامی است.

روزنامه اینترنتی روسی نیزاویسیمایا گازیه تا در مقاله ای به قلم صحبت مامدف با اشاره به این که مجلس ملی جمهوری اذربایجان در فصل پاییز مسئله تنظیم دکترین نظامی را

بررسی خواهد کرد چنین می نویسد: کار روی طرح سند مربوط به مقابله با تهدیدها و تامین امنیت دفاعی کشور سالهاست که در این کشور ادامه دارد اما تصویب ان در این اواخر

چند بار به تعویق افتاده است و در نتیجه باکو تا کنون بدون دکترین نظامی به سر برده است اما با توجه به اهدافی که در برابر این کشور قرار دارد یعنی بازگرداندن مناطق اشغال

شده توسط ارمنستان، مقابله با تهدیدهای خارجی و دفاع از منافع ملی که همه ساله مبالغ کلانی به انها اختصاص داده می شود باکو به تازگی تصمیم گرفته توجه جدی تری به

تنظیم ان نشان دهد. پیش نویس این سند اماده است اما هنوز به تصویب پارلمان نرسیده است.
اوزیر جعفرف کارشناس مستقل نظامی معتقد است دلیل اصلی به درازا کشیده شدن تصویب این سند عامل سیاسی است. به گفته این کارشناس که در سال دو هزارو سه عضو

ارشد مرکز نظامی علمی وزارت دفاع جمهوری اذربایجان بوده و در تنظیم برخی از مفاد دکترین نظامی مشارکت داشته در این سند باید به اسامی کشورهایی که جمهوری

اذربایجان انها را دوست یا دشمن خود می داند اشاره شود و باکو در صورت نام بردن دشمنان خود با خشم کشورهایی مانند روسیه، ایران و غیره مواجه خواهد شد.
نویسنده مقاله یاداور می شود که بیشتر تحلیلگران با این عقیده جعفرف موافقند و اطمینان دارند که ارمنستان که با حمایت خارجی بیست درصد اراضی جمهوری اذربایجان را

اشغال کرده باید در فهرست متجاوزان قرار گیرد.
ایدین میرزازاده معاون رئیس کمیته پارلمانی مسائل امنیتی و دفاعی جمهوری اذربایجان به تازگی در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشته که در تنظیم دکترین دفاعی کشور از تجربه

سایر کشورها هم استفاده می شود. وی در خصوص دلایل تاخیر در تنظیم این سند معتقد است مسئله از اهمیت زیادی برخوردار است و به منظور جلوگیری از نیاز به تغییر مکرر

باید خیلی جدی روی ان کار کرد.
به نوشته تحلیلگر روزنامه صرفنظر از سر و صدایی که مطبوعات مخالف اذری در خصوص تصویب شدن یا نشدن این سند در فصل پاییز به پا کرده اند پیش نویس ان هنوز در

اختیار پارلمان قرار نگرفته است و به گفته پناه حسین عضو کمیته پارلمانی از حزب مخالف سند هنوز توسط کارشناسان کمیته بررسی نشده است. این نماینده اذری طول کشیدن

زمان تصویب سند را گواهی بر پیچیده بودن مسئله می داند. به گفته وی بر هیچ کس پوشیده نیست که جمهوری اذربایجان در منطقه ژئوپلیتیکی پیچیده ای قرار گرفته و منابع

نظامی و راهبردی به گونه ای هستند که دفاع کشور نه تنها به نیروهای مسلح بلکه به صحت مشارکت ان در سیستم روابط بین الملل بستگی دارد. وی ضمن تایید این مسئله که

مهمترین بخش دکترای نظامی اشاره به نام کشورهای دشمن است تاکید می کند که بعید است غیر از ارمنستان در ان از کشور دیگری نام برده شود.
نویسنده مقاله در خاتمه به این مسئله می پردازد که مقامات باکو در حال حاضر بیشتر از اینکه به خاطر نبود دکترین نظامی نگران باشند به خاطر ازادی اراضی اشغال شده توسط

ایروان و بازگرداندن حدود هشتصد هزار مهاجر به خانه های خود نگران هستند. به منظور حل این مشکل باکو در گفتگوهای مربوط به حل و فصل مناقشه درچارچوب گروه

مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا شرکت می کند اما در عین حال این حق را برای خود محفوظ میداند که در صورت بی نتیجه ماندن این گفتگوها مناطق اشغال شده را با به

کار گیری نیروی نظامی ازاد و حاکمیت خود را بر قره باغ احیا کند. با این هدف هر سال توان نیروهای مسلح جمهوری اذربایجان افزایش می یابد و امسال بودجه ای معادل دو

میلیارد دلار به نیازهای دفاعی این کشور اختصاص داده شده و وزارت صنایع دفاع به منظور رفع نیازهای ارتش ملی از دو سال پیش فعالیت خود را اغاز کرده است.
پایان پیام.
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